
  

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Avvio di selezione personale in regime di collaborazione plurima rivolto a personale 
ATA - Progetto “Orto food & mood”  

  ESITO PROCEDURA SELETTIVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il progetto “Orto food & mood” finanziato dalla Regione Puglia nell’ambito delle risorse di cui 
all’Avviso Pubblico – “Contributi straordinari per il pieno utilizzo degli spazi scolastici” – Art. 53 
della L.R. n.67/2018; 

CONSIDERATO che il progetto consiste nella realizzazione e la cura di un orto didattico all’interno dell’Istituto 
scolastico; 

DATO ATTO che il progetto prevede una serie di attività preliminari di pulizia e predisposizione dell’area 
coltivabile, tinteggiatura di muri, realizzazione di piccole opere murarie nonché attività di cura e 
manutenzione dell’orto; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui, prima di conferire incarichi a 
personale esterno, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

DATO ATTO che non vi sono state candidature per l’assunzione dell’incarico a seguito di avviso di 
selezione interna; 

DATO ATTO che la presenza di una figura che si occupi delle attività descritte è indispensabile alla buona 
riuscita del progetto; 

VISTO il programma annuale 2022; 
CONSIDERATO che l’art. 35 del CCNL Scuola 29/11/2007, tuttora vigente, consente di ricorrere al personale in 

servizio in altre istituzioni scolastiche per ottenere professionalità non disponibili all’interno 
dell’Istituto; 

VISTO l’avviso di selezione personale in regime di collaborazione plurima prot. 1279 del 07/02/2022; 
VISTA l’unica domanda pervenuta, da parte del sig. Cataldo Francesco, in servizio presso l’I.I.S.S. “Mons. 

Bello” di Molfetta in qualità di AT a tempo indeterminato, assunta al prot. 1507 dell’11/02/2022; 
DATO ATTO che la candidatura risulta confacente alle esigenze progettuali come esplicitate nell’avviso di 

selezione; 
 

DECRETA 
di individuare il sig. CATALDO FRANCESCO, Assistente Tecnico a tempo indeterminato in servizio presso l’I.I.S.S. “Mons. 
Bello” di Molfetta, per la collaborazione alle operazioni di pulizia e predisposizione dell’area coltivabile, tinteggiatura 
di muri, realizzazione di piccole opere murarie nonché attività di cura e manutenzione dell’orto, nell’ambito del 
progetto “Orto food & mood” finanziato dalla Regione Puglia con fondi L.R. 67/2018 art. 53. 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line e sul sito istituzione www.itetsalvemini.edu.it con valore di 
notifica a tutti gli interessati. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti per legge.  

     
        Il Dirigente Scolastico 
               Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese  

http://www.itetsalvemini.edu.it/



		2022-02-14T17:44:05+0100
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




